

COMUNE DI FORANO

Ordinanza N. 18 del 23/06/2022

PROPOSTA N.ro 19 del Settore AREA TECNICA Ufficio EDILIZIA - URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONI

OGGETTO: REVOCA ORDINANZA N. 42 DEL 1.10.2020

Chiusura al transito e sosta dei veicoli su porzione della Piazza San Sebastiano

IL SINDACO

RICHIAMATA l'Ordinanza n. 42 del 1.10.2020 con la quale veniva predisposta la chiusura al pubblico, il divieto di sosta e utilizzo dell'area adiacente la chiesa di San Sebastiano, l'area sovrastante i locali destinati a magazzini e locali di deposito come individuati dalla pavimentazione in cemento, distinti al catasto fabbricati, al foglio n. 04, particelle n. 26-27-28-29-per tutelare la pubblica e privata incolumità.

CONSIDERATO che in data 20.06.2022 è stato eseguito un sopralluogo da parte dell'ufficio tecnico comunale.

RICHIAMATO il verbale di sopralluogo in atti d'ufficio, con la quale viene verificata l'idoneità al solo utilizzo pedonale del piazzale sovrastante i locali distinti, al foglio n. 04, particelle n. 26-27-28-29, tranne per una fascia di ml 2,00 (due) a confine tra la pavimentazione esterna della chiesa di San Sebastiano e la particella 29 del foglio n.4;

RITENUTO in via preventiva, di dover mantenere la limitazione all'uso pubblico della fascia come sopra descritta, al fine di ultimare le verifiche del caso .

RITENUTO che in questa fattispecie ricorrono tutti i presupposti per dover adottare un provvedimento contingibile ed urgente sul presupposto della riscontrata necessità ed urgenza di scongiurare un pericolo attuale e concreto , a tutela <u>dell'incolumità delle persone</u> , per la salvaguardia dei beni , della salute e dell'ambiente;

VISTO l'art.54 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. che contestualmente recita " il Sindaco , quale ufficiale del Governo, adotta con atto motivato , provvedimenti anche contingibili ed urgenti , nel rispetto dei principi generali dell'ordinamento , al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana. I provvedimenti di cui al presente comma sono preventivamente comunicati al Prefetto , anche ai fini della predisposizione degli strumenti ritenuti necessari alla loro attuazione".

VISTO lo Statuto Comunale;

RITENUTO pertanto di provvedere in merito al fine di tutelare la pubblica e privata incolumità ;

DISPONE

La revoca dell'ordinanza n. 42 del 1.10.2020

E la riapertura al solo utilizzo pedonale della piazza San Sebastiano

ORDINA

- 1) La chiusura al pubblico della fascia di ml 2,00 (due) a confine tra la pavimentazione esterna della chiesa di San Sebastiano e la particella 29 del foglio n. 4;
- La chiusura al solo transito e sosta dei veicoli dell'area sovrastante i locali destinati a magazzini e locali di deposito come individuati dalla pavimentazione in cemento, distinti al catasto fabbricati, al foglio n. 04, particelle n. 26-27-28-29;
- .3) Ordina al proprietario della particella n. 29 del foglio n. 4, di mantenere lo stato di messa in sicurezza dell'intradosso del solaio sottostante la fascia come sopra individuata al punto 1)

demanda all'ufficio tecnico comunale , la predisposizione di tutti gli atti successivi e conseguenti all'adempimento

AVVERTE

Che in caso di mancata ottemperanza alla presente ordinanza i soggetti obbligati saranno considerati inadempienti agli effetti dell'art.650 del codice penale, con eventuale esecuzione d'ufficio, se tali problematiche interessano la pubblica viabilità o la pubblica incolumità, con oneri e spese a carico degli interessati;

COMUNICA CHE

- L'Amministrazione competente è il COMUNE DI FORANO, con sede in Via del Passeggio n. 2, posta PEC: posta@pec.comune.forano.ri.it;
- Gli interessati potranno prendere visione degli atti del procedimento amministrativo presso l'ufficio tecnico comunale previo appuntamento telefonico al n. 0765570020 int.6;

DISPONE

- la notifica della presente ordinanza mediante affissione cartacea sulla transennatura in largo San Sebastiano e la pubblicazione all'Albo Pretorio On Line del Comune di Forano.

AVVERTE ALTRESI'

che, contro il presente provvedimento, può essere presentato ricorso:

- entro 60 giorni dalla notifica, al Tribunale amministrativo regionale nei termini e nei modi previsti dall'art. 2 e seguenti della legge 6 dicembre 1971, n. 1034;
- entro 120 giorni dalla notifica, al Presidente della Repubblica nei termini e nei modi previsti dall'art. 8 e seguenti del d. P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

COPIA DEL presente provvedimento oltre ad essere notificato mediante pubblicazione va trasmesso:

- ALLA PREFETTURA DI RIETI;
- -AL COMANDO DEI VIGILI URBANI DELL'UNIONE DI COMUNI DELLA BASSA SABINA per gli adempimenti conseguenti in merito all'esecutività della presente ordinanza.

- AL COMANDO CARABINIERI di STIMIGLIANO. AL proprietario della particella n- 29 del fg 4.
- F.TO II Responsabile Area Tecnica Ing. Antonietta Salvatorelli



Forano, lì 23/06/2022

Il Sindaco \fqDatiAtto:TitoloFirmatario\ CORTELLA MARCO